
 

 
 

 

 
 
                                                                                                         

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

                Θεσσαλονίκη:  20.02.2023 
                 Αριθμ. Πρωτ.: 2780/3 
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

  
  

   
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Επικαιροποίηση  και επαναπροσδιορισμός  των ορίων των Σχολικών Περιφερειών των  
                Νηπιαγωγείων του Δήμου Δέλτα». 
 
                               

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Δυτικής Θεσσαλονίκης 
       
 έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2,3,4 και 7 του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/1-8-2017 Οργάνωση  και 
λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων.  

2. Τη με αρ. Πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/2021) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση  Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Τις προτάσεις των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων που υποβλήθηκαν. 
5. Την υποδομή των σχολικών μονάδων  και την ανάγκη ισοκατανομής του μαθητικού δυναμικού. 

 
Αποφασίζει 

 
Την επικαιροποίηση και τον επαναπροσδιορισμό των ορίων των Σχολικών Περιφερειών των 
Νηπιαγωγείων του Δήμου Δέλτα όπως παρακάτω: 
 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 22 
Τ.Κ. – Πόλη: 564 30    Σταυρούπολη 
Πληροφορίες: Αθηνά Τρελοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310  -  643044 
Ιστοσελίδα: http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
E-mail: mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 
  
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
 

  

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε’ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
ΤΤ 
Τ 

TMHMΤ 
  

 

 

 

ΑΔΑ: 9Φ1946ΜΤΛΗ-7ΩΧ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.02.20 17:09:34
EET
Reason:
Location: Athens



 

 
 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

   
Νηπιαγωγεία  Εξυπηρετούμενα χωριά - 

περιοχές 
Όρια μεταξύ των Σχολείων 

   
Αγίας Σοφίας Οικισμός Αγίας Σοφίας   

1ο-2ο Ανατολικού Ανατολικό Κοινές Εγγρφές 

Βραχιάς Βραχιά   

1o-6ο Διαβατών 
Διαβατά                      
Περιοχή Υψώματα 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Λεωφ. Κων. Καραμανλή: ζυγά 50 έως 142 
Όρια με 4ο Διαβατών:  Αγίου Γεωργίου: μονά 1 έως 27 

Όρια με 5ο Διαβατών:  Εθνικής Αντίστασης: ζυγά 2 έως 22 
                                               Ρήγα Φερραίου: μονά 1 έως 15  
                                               Αριστοτέλους: ζυγά 2 έως 12 

3o Διαβατών Διαβατά 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Λεωφ. Κων. Καραμανλή: μονά έως 71 - ζυγά 2 έως 24 
Όρια με 4ο Διαβατών:  Μπουμπουλίνας: ζυγά 
                                               Σοφούλη: όλα. 

4o Διαβατών 
Διαβατά 
Νέες Εργατικές Κατοικίες 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Λεωφ. Κων. Καραμανλή: μονά 73 έως 103 - ζυγά 26 έως 48 
Όρια με 1ο-6ο Διαβατών:  Αγίου Γεωργίου 

Όρια με 3ο Διαβατών:  Μπουμπουλίνας: μονά 
                                               Σοφούλη: χωρίς. 

Όρια με 5ο Διαβατών:  Εθνικής Αντίστασης 

5o Διαβατών 

Διαβατά 
Παλιές Εργατικές Κατοικίες 
Περιοχή Υψώματα 
Οικισμός Αλέξανδρος Υψηλάντης 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Όρια με 1ο-6ο Διαβατών:  Εθν. Αντίστασης: μονά 3 έως 27 
                                                      Ρήγα Φερραίου: ζυγά 2 έως 16 
                                                      Αριστοτέλους: ζυγά 14 έως 20 

Όρια με 4ο Διαβατών:  Εθνικής Αντίστασης: μονά 1 έως 3 

1o Καλοχωρίου Καλοχώρι 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Όρια με 2ο Καλοχωρίου:  Κερκύρας: ζυγά 2 έως 18  
                                                    Υψηλάντου: ζυγά 2 έως 32  
                                                    Βενιζέλου: μονά 1 έως 67(35) - ζυγά 2 έως 46(24) 
                                                    Καπετάν Άγρα: μονά 1 έως 23 - ζυγά 2 έως τέλος 

ΑΔΑ: 9Φ1946ΜΤΛΗ-7ΩΧ



 

 
 

 

2o Καλοχωρίου Καλοχώρι 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Όρια με 1ο Καλοχωρίου:  Κερκύρας: ζυγά 20 ως τέλος 
                                                    Υψηλάντου: ζυγά 34 έως τέλος, μονά 1 έως τέλος 
                                                    Βενιζέλου: μονά 69(37) έως τέλος - ζυγά 42(26) έως τέλος 
                                                    Καπετάν Άγρα: μονά 25 ως τέλος 

1o-2ο Κυμίνων Κύμινα Κοινές Εγγραφές 

1o Νέας Μαγνησίας 
Νέα Μαγνησία 
Γαλλικός 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Λεωφόρος Κων. Καραμανλή: μονά από 155 
Όρια με 2ο Νέας Μαγνησίας:  Δαβάκη: μονά 23 έως τέλος-ζυγά 42 έως τέλος 
                                                             Βασιλίσσης Σοφίας: μονά 1 έως 13 
                                                             Χρυ.Σμύρνης: μονά Β. Σοφίας έως Β. Κωνσταντίνου 
                                                             Βασιλέως Κωνσταντίνου: μονά 1 έως 19 
                                                             Ομήρου: μονά 9 έως τέλος 

2o Νέας Μαγνησίας Νέα Μαγνησία 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 

Λεωφόρος Κων. Καραμανλή: μονά 105 έως 153 
Όρια με 1ο Νέας Μαγνησίας:   Δαβάκη: μονά 1 έως 11-ζυγά 2 έως 40 
                                                               Βασιλίσσης Σοφίας: ζυγά 2 έως 16 
                                                               Χρυσοστόμου Σμύρνης: ζυγά έως 36 
                                                               Βασιλέως Κωνσταντίνου: ζυγά 2 έως 24 
                                                               Ομήρου: μονά 1 έως 7-ζυγά 2 έως 10 

1ο-2ο Νέων Μαλγάρων Νέα Μάλγαρα Κοινές Εγγραφές 

1o-4ο Σίνδου 
Σίνδος 
Οικισμός Αγίας Σοφίας 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 
Όρια με 3ο Σίνδου: Μεγάλου Αλεξάνδρου: Κομνηνών έως Χρυσοστόμου Σμύρνης (ζυγά) 
                                        Χρυσοστόμου Σμύρνης: Μεγ. Αλεξάνδρου έως Παύλου Μελά (ζυγά) 
                                        Γοργοποτάμου: Παύλου Μελά έως 28ης Οκτωβρίου (ζυγά) 
                                        28ης Οκτωβρίου: Γοργοποτάμου έως Χρυσοστόμου Σμύρνης (ζυγά) 
                                        Εθνικής Αντίστασης: Χρυσοστόμου Σμύρνης έως Αλ. Παπάγου (ζυγά) 
Όρια με 5ο Σίνδου: Εθνικής Αντίστασης:  Αλ. Παπάγου έως Δαβάκη (ζυγά) 
                                        Δαβάκη: Εθνικής Αντίστασης έως Κωστή Παλαμά (ζυγά) 
                                        Κωστή Παλαμά: Δαβάκη έως ΟΧΙ (μονά) 
                                        ΟΧΙ: Κωστή Παλαμά έως Πέτρου Γερμάν (ζυγά) 
                                        Πέτρου Γερμάν: ΟΧΙ έως Ριμπά (ζυγά) 

ΑΔΑ: 9Φ1946ΜΤΛΗ-7ΩΧ



 

 
 

 

2o Σίνδου 
Σίνδος 
Οικισμός Αγίας Σοφίας 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 
Όρια με 3ο Σίνδου: Ελ. Βενιζέλου: Ελευθερίας έως Αλ. Παπαναστασίου (μονά) 
                                       Αλ. Παπαναστασίου: Βενιζέλου έως τέλος (μονά) 
Όρια με 5ο Σίνδου: Ελευθερίας: Βενιζέλου έωςι Ηρώων Πολυτεχνείου (ζυγά) 
                                        Ηρώων Πολυτεχνείο: Ελευθερίας έως Γεωργίου Ολυμπίου (μονά) 
                                        Γεωργίου Ολυμπίου: Ηρώων Πολυτεχνείου έως Εθν. Αντίστασης (μονά) 
                                        Εθν. Αντίστασης: Γεωργίου Ολυμπίου έως Βουλγαροκτόνου (μονά) 

3o Σίνδου Σίνδος 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 
Όρια με 1ο-4ο Σίνδου:Μεγάλου Αλεξάνδρου: Κομνηνών έως  Χρυσοστόμου Σμύρνης (μονά) 
                                        Χρυσ. Σμύρνης:  Μεγ. Αλεξάνδρου έως Παύλου Μελά  (μονά) 
                                        Γοργοποτάμου: Παύλου Μελά έως 28ης Οκτωβρίου (μονά) 
                                        28ης Οκτωβρίου: Γοργοποτάμου έως Χρυσοστόμου Σμύρνης (μονά) 
                                        Εθνικής Αντίστασης: Χρυσοστόμου Σμύρνης έως Αλ. Παπάγου (μονά) 
Όρια με 2ο Σίνδου: Ελ. Βενιζέλου: Ελευθερίας έως Αλ. Παπαναστασίου (ζυγά) 
                                       Αλ. Παπαναστασίου: Βενιζέλου έως τέλος (ζυγά) 
Όρια με 5ο Σίνδου: Παπάγου: Εθνικής Αντίστασης έως Καραβαγγέλη (ζυγά) 
                                        Καραβαγγέλη: Παπάγου έως Δαβάκη (μονά) 
                                        Δαβάκη: Καραβαγγέλη έως Μεγάλου Αλεξάνδρου (ζυγά) 
                                        Μεγάλου Αλεξάνδρου:  Δαβάκη έως Χ. Ακριβού (χωρίς) 
                                        Χ. Ακριβού:  Μεγάλου Αλεξάνδρου έως Υψηλάντου (μονά) 
                                        Υψηλάντου: Χ. Ακριβού έως Ελ. Βενιζέλου (ζυγά) 
                                        Ελ. Βενιζέλου: Υψηλάντου έως Ελευθερίας (ζυγά)           

ΑΔΑ: 9Φ1946ΜΤΛΗ-7ΩΧ



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

             Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΕ 
                                                                                                                                                                                                                    ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                     ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 

5o Σίνδου 
Σίνδος 
Οικισμός Αγίας Σοφίας 

Όπως ορίζεται στον χάρτη 
Όρια με 1ο-4ο Σίνδου:  Εθνικής Αντίστασης: Παπάγου έως Δαβάκη (μονά) 
                                        Δαβάκη: Εθν. Αντίστασης έως Κ. Παλαμά (μονά) 
                                        Κωστή Παλαμά: Δαβάκη έως ΟΧΙ (ζυγά) 
                                        ΟΧΙ: Κωστή Παλαμά έως Πέτρου Γερμάν (μονά) 
                                        Πέτρου Γερμάν: ΟΧΙ έως τέλος (μονά) 
Όρια με 2ο Σίνδου: Ελευθερίας: Βενιζέλου έως Ηρώων Πολυτεχνείου (μονά) 
                                        Ηρώων Πολυτεχνείο:  Ελευθερίας έως Γεωργίου Ολυμπίου (ζυγά) 
                                        Γεωργίου Ολυμπίου: Ηρώων Πολυτεχνείου έως Εθν. Αντίστασης (ζυγά) 
                                        Εθν. Αντίστασης: Γεωργίου Ολυμπίου έως Βουλγαροκτόνου (ζυγά) 
Όρια με 3ο Σίνδου: Παπάγου: Εθνικής Αντίστασης έως Καραβαγγέλη (ζυγά) 
                                        Καραβαγγέλη: Παπάγου έως Δαβάκη (μονά) 
                                        Δαβάκη: Καραβαγγέλη έως Μεγάλου Αλεξάνδρου (ζυγά) 
                                        Μεγάλου Αλεξάνδρου: Δαβάκη έως Χ. Ακριβού (όλα) 
                                        Χ. Ακριβού: Μεγάλου Αλεξάνδρου έως Υψηλάντου (μονά) 
                                        Υψηλάντου: Χ. Ακριβού έως Ελ. Βενιζέλου (μονά) 
                                        Ελ. Βενιζέλου: Υψηλάντου έως Ελευθερίας (μονά) 

1o Χαλάστρας Χαλάστρα Όπως ορίζεται στον χάρτη 

2o Χαλάστρας Χαλάστρα Όπως ορίζεται στον χάρτη 

3o Χαλάστρας Χαλάστρα Όπως ορίζεται στον χάρτη 

ΑΔΑ: 9Φ1946ΜΤΛΗ-7ΩΧ


